quia respondetur quod cum imperator non debeat uti plenitudine potestatis nisi ex magna causa (ut dixi supra in 12 fundamento) et hic nulla penitus subsit causa, ergo dicta clausula non debet habere effectum; et tanto minus, cum imperator non fuerit certificatus de conventionibus et transactionibus iuratis nobilium de Scarampis.' Ambrogio represented the other branch of the Scarampi.

⁹² Giasone del Maino, *Consilium* Bk 4, 107 ('In divisione bonorum'), nr 1: 'Stat ergo ex praedictis vera conclusio quod imperator de plenitudine potestatis potuit in dictis castris et locis concedere ius primogeniturae, et tanto magis cum in dicta concessione rationabilem causam expresserit et sic dominus Ioannes Henricus habet in dictis locis et castris fundatam intentionem suam.'

⁹³ Giasone del Maino, *Consilium* Bk 4, 107 ('In divisione bonorum'), nr 1: 'Nec obstat si diceretur quod dominus Ioannes Henricus non possit se iuvare dicto privilegio imperiale, ex eo quod, post mortem patris usque ad haec tempora, non fuit facta aliqua recognitio Sacro Romano Imperio nec requisita investitura; immo recognitio fuit facta ab illustrissima ducale celsitudine et a Christianissimo maiestate, ducatum Mediolanensem obtinente, et ab eis investiture obtente.'

⁹⁴ Giasone del Maino, *Consilium* Bk 4, 107 ('In divisione bonorum'), nr 1: 'Item conditio temporum et varietas ducum et principum qui in Insubribus et Liguribus dominati sunt et imperatorem non recognoverunt, saltem de facto, satis excusant dominum Ioannem Henricum et eius progenitores si postea non recognoverunt Sacrum Imperium, nec investituram requisiverunt, cum requiratur.'

A long career spent at the top of the profession and at the centre of government made Giasone del Maino a prime authority on plenitude of power. Aware of growing hostility among other jurists, his earliest inclination had been to follow that trend. But once in government his attitude changed. As a result, del Maino can be seen arguing both for and against plenitude of power. In the earlier period he had taken a stance against the duke of Milan, citing Paolo da Castro to deny that the duke even possessed such a prerogative. Afterwards, as a ducal councillor, he became an ardent supporter of Sforza plenitude of power, making use of Baldo's key statements to defend the duke against challenges from both communes and emperor. Authority in the duchy being in a state of flux following the foreign invasions, del Maino was aware that, when it came to plenitude of power, there could be no hard and fast rules. In his last years he continued to demonstrate a flexible approach: when he wished to oppose a Sforza concession reissued by the king of France in his role as duke, he could be found supporting imperial powers once more.